
 
 

 

KẾ HOẠCH  

Về việc tổ chức buổi đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo nhà trường  

về những vấn đề liên quan đến hoạt động đào tạo đại học năm 2023 
 

Căn cứ chiến lược phát triển nhà trường trong giai đoạn 2020 – 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế hoạt động của Trường Đại học Quốc tế - Đại học Quốc 

gia Thành phố Hồ Chí Minh trong những năm vừa qua; 

Với mong muốn được chia sẻ nhiều hơn những tâm tư nguyện vọng của sinh viên 

về những vấn đề liên quan đến hoạt động đào tạo đại học của nhà trường, Ban Giám 

hiệu và lãnh đạo Phòng Đào tạo Đại học dự kiến tổ chức buổi đối thoại trực tiếp với sinh 

viên nhằm ghi nhận những ý kiến của các em sinh viên trong quá trình học tập tại 

trường. Từ đó, sẽ xây dựng những giải pháp để cải tiến kịp thời chương trình đào tạo, 

phát huy những mặt tốt và khắc phục một cách hiệu quả những vấn đề liên quan đến 

hoạt động đào tạo tại trường cho tất cả các em sinh viên trong thời gian sắp tới. 

Kế hoạch cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp sinh viên có cơ hội trình bày tâm tư, nguyện vọng của bản thân về hoạt 

động đào tạo đại học đến với lãnh đạo nhà trường. 

- Làm cơ sở để xây dựng kế hoạch giảng dạy phù hợp, cải tiến các hoạt động liên 

quan đến đào tạo cho những năm tiếp theo.  

2. Yêu cầu 

- Đối tượng tham gia phải phù hợp và nắm rõ mục tiêu của chương trình. 

- Thời gian tổ chức phải phù hợp với đối tượng tham gia chương trình. 

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Về phía lãnh đạo chủ trì  

- Đại diện Ban Giám hiệu Trường Đại học Quốc tế (phụ trách đào tạo). 
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- Đại diện lãnh đạo Phòng Đào tạo Đại học. 

- Đại diện lãnh đạo Khoa/bộ môn (theo lịch). 

2. Về phía sinh viên 

- Khoa/bộ môn thông báo đến toàn thể sinh viên và báo số lượng tham gia cụ thể 

về Phòng Đào tạo Đại học.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm 

 HAI 

03/7 

BA 

04/7 

TƯ 

05/7 

NĂM 

06/7 

SÁU 

07/7 

Từ 8g30 

– 09g45 

 

 Khoa Công 

nghệ sinh học 

 

Khoa Ngôn 

ngữ 

Khoa Kỹ 

thuật hóa 

học và Môi 

trường. 

Bộ môn 

Toán 

 

Từ 10g 

-  11g15 

  Khoa Kỹ 

thuật và 

Quản lý xây 

dựng 

Khoa Điện 

tử Viễn 

thông 

Bộ môn Vật 

Lý 

 

Từ 

13g30 – 

14g45 

Khoa Quản 

trị kinh 

doanh 

 

Khoa Kinh tế 

Tài chính Kế 

toán 

 

Khoa Công 

nghệ thông 

tin 

Khoa kỹ 

thuật và 

quản lý 

công 

nghiệp. 

Khoa Kỹ 

thuật Y sinh 

 

2. Địa điểm  

- Dự kiến tổ chức tại Trường Đại học Quốc tế (cơ sở chính). Địa chỉ: Khu phố 6 

phường Linh Trung, Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Địa điểm cụ thể được thông báo sau.  

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH  

- Đại diện ban chủ trì giới thiệu mục đích của chương trình và thành phần tham gia 

buổi đối thoại. 

- Phần chia sẻ ý kiến từ sinh viên. 

- Phần tiếp thu, trao đổi và trả lời ý kiến từ Ban Giám hiệu, lãnh đạo Phòng Đào 

tạo Đại học và lãnh đạo Khoa/bộ môn (nếu có). 
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phân công nhiệm vụ 

Stt Nội dung công việc Người phụ trách Thời gian thực 

hiện 

1 Xây dựng dự thảo kế hoạch Việt Tú, Trang 09/5/2023 đến 

12/5/2023 

2 Khảo sát thông tin sơ bộ, 

nắm bắt nhu cầu của sinh 

viên để hỗ trợ xây dựng kế 

hoạch phù hợp.  

Nam, Tín 

 

09/5/2023 đến 

22/5/2023 

3 - Liên hệ với các Khoa/ bộ 

môn, nắm các thông tin từ 

đơn vị.  

- Thư ký của buổi đối thoại.  

- Chọn phòng, hội trường tổ 

chức phù hợp với số lượng 

sinh viên tham gia.  

- Hỗ trợ các công tác hậu 

cần liên quan.  

Các bạn chuyên viên 

được phân công theo 

Khoa/bộ môn. 

(trong mục phân công 

cụ thể) 

Sau khi ban hành 

KH đến ngày tổ 

chức chương trình 

4 Lên bài giới thiệu chương 

trình tại các trang do Phòng 

Đào tạo Đại học phụ trách 

Nguyễn, Các, Trâm  Theo thời gian tổ 

chức chương 

trình. 

5 Tổng hợp các ý kiến chung 

vào biên bản để gửi lãnh 

đạo. 

Dung Sau chương trình.  

6 Lập tờ trình, dự toán và hoàn 

tất thủ tục ứng tiền, quyết 

toán kinh phí cho chương 

trình. 

Hạnh Trước và sau 

chương trình.  
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2. Phân công hỗ trợ theo lịch: 

 HAI 

03/7 

BA 

04/7 

TƯ 

05/7 

NĂM 

06/7 

SÁU 

07/7 

Từ 8g30 

- 10g00 

 

 Khoa Công 

nghệ sinh học 

 

Khoa Ngôn 

ngữ 

 

Khoa Kỹ 

thuật hóa 

học và Môi 

trường. 

Bộ môn 

Toán 

 

Chuyên 

viên phụ 

trách 

 Viễn Tín Thiện Tâm Tuyết 

Từ 

10g00 -  

11g30 

  Khoa Kỹ 

thuật và 

Quản lý xây 

dựng 

Khoa Điện 

tử Viễn 

thông 

Bộ môn Vật 

Lý 

 

Chuyên 

viên phụ 

trách 

  Thanh Tâm Nguyễn Trâm 

Từ 

13g30 – 

15g00 

Khoa Quản 

trị kinh 

doanh 

 

Khoa Kinh tế 

Tài chính Kế 

toán 

 

Khoa Công 

nghệ thông 

tin 

 

Khoa kỹ 

thuật và 

quản lý 

công 

nghiệp. 

Khoa Kỹ 

thuật Y sinh 

 

 

Chuyên 

viên phụ 

trách 

Minh Quỳnh Các Nam Hùng 

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp năm học 2022-2023 của 

Phòng Đào tạo Đại học (mục 16), kế hoạch trình Ban Giám hiệu cho hoạt động tổ chức 

buổi đối thoại với sinh viên do Phòng Đào tạo Đại học chủ trì. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi đối thoại giữa sinh viên và lãnh đạo nhà trường 

về những vấn đề liên quan đến hoạt động đào tạo đại học năm 2023, nhà trường đề nghị 

các đơn vị và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Giám hiệu (để thông tin); 

- Các đơn vị liên quan (để thực hiện); 

- Các đơn vị trực thuộc (để phối hợp); 

- Lưu: VT, ĐTĐH. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Đinh Đức Anh Vũ 
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